2024 年 11 月 14 日

各 位

会社名  株式会社イメージ・マジック

代表者名  代表取締役社長 山川 誠

  （コード：7793 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長 栗原 俊幸

  （TEL.03-6825-7510）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年２月 14 日に公表いたしました 2024 年 12 月期（2024 年１月１

日から 2024 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

１．業績予想の修正について

2024 年 12 月期通期業績予想の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,540 150 148 92 39.76

今回修正予想（Ｂ） 7,640 370 377 243 103.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,100 220 229 151

増 減 率（ ％ ） 16.8 146.7 154.7 164.1

（参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
4,376 344 342 220 95.27

２．修正の理由

当期の売上高のうちオンデマンドプリントサービスにつきましては、自社 EC サイト「オリジナルプリ

ント.jp」の売上高は積極的なマーケティング戦略が功を奏し当初予想より受注が上回ったことが主な

要因であります。

ソリューションサービスにつきましては、プリンター販売が浸透し、プリンターに付随して使用する

消耗品の販売が順調に伸長した結果、通期業績予想数値を上回る見込みとなりました。

以上の結果、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益が前回発表予想を上回ることが見込まれる

ため 2024 年 12 月期の業績予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が

入手可能な情報に基づき判断したものであります。実際の業績等は様々な要因により上記数値と異なる

結果となる可能性があります。

以上